[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.03.2023 № 183
О внесении изменений в
муниципальную программу
«Обеспечение жильем молодых
семей»
В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей» (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 20.10.2015 № 540 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» (в редакции постановлений от 31.10.2016 № 754, от 01.12.2016 № 842, от 21.02.2017 № 143, от 26.12.2017 № 1011, от 10.04.2018 № 216, от 21.09.2018 № 580, от 15.11.2018 № 687, от 13.03.2019 № 142, от 03.02.2020 № 82, от 11.03.2021 № 137, от 11.11.2021 № 619, от 12.04.2022 № 225, от 18.07.2022 № 425), следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:
                                       1. Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Отдел по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования  «Демидовский район» Смоленской области

	Период реализации
	Этап I: 2016 – 2021 годы;

Этап II: 2022 - 2025 годы.

	Цель муниципальной  программы
	Поддержка органами местного самоуправления муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области молодых семей, проживающих на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий, в решении жилищной проблемы

	Региональные проекты, реализуемые в рамках муниципальной  программы

	 В рамках муниципальной программы региональные проекты не реализуются

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет -10417013,75  рублей, из них:

2016 - 2021 годы – 7410543,76 рублей;

2022 год – 621677,70 (в т. ч. местный бюджет 233 040,00) рублей;

2023 год -  828903,60 рублей, из них:

средства федерального бюджета -313925,40 рублей;

средства областного бюджета – 305748,96  рублей;

средства бюджета муниципального района  - 209229,24 рублей;

2024 год – 826619,36  рублей, из них:

средства федерального бюджета -285132,97 рублей;

средства областного бюджета -341486,39 рублей;

средства бюджета муниципального района  -
200 000 рублей.
2025 год –729269,33 рублей, из них:

средства федерального бюджета -286338,80 рублей;

средства областного бюджета -342930,53 рублей;

средства бюджета муниципального района  - 100 000,00  рублей.

 2. Показатели муниципальной программы

	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя

(в году, предшествующем очередному финансовому году)

(2022г)
	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год

(2023г)
	1-й год планового периода

(2024г)
	2-й год планового периода

(2025г)

	1
	2
	3
	4
	5

	Молодые семьи, ед.
	1
	1
	1
	1

1.2. Раздел 6 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«Мероприятия Программы реализуются за счет средств местного бюджета  и привлекаемых средств.
Общий объем финансирования составляет - 10417013,75  рублей, из них:

2016 - 2021 годы – 7410543,76 рублей;

2022 год – 621677,70 (в т. ч. местный бюджет 233 040,00) рублей;

2023 год -  828903,60 рублей, из них:

средства федерального бюджета -313925,40 рублей;

средства областного бюджета – 305748,96  рублей;

средства бюджета муниципального района  - 209229,24 рублей;
2024 год – 826619,36  рублей, из них:

средства федерального бюджета -285132,97 рублей;

средства областного бюджета -341486,39 рублей;

средства бюджета муниципального района  -
200 000 рублей.
2025 год –729269,33  рублей, из них:

средства федерального бюджета -286338,80 рублей;

средства областного бюджета -342930,53 рублей;

средства бюджета муниципального района  - 100 000,00  рублей.

Предполагается привлечение средств  областного бюджета и внебюджетных средств. После получения соответствующих уведомлений о бюджетных ассигнованиях, предусмотренных из областного бюджета, будут внесены соответствующие изменения в объемы финансирования мероприятий Программы.
Объемы финансирования мероприятий Программы из местного бюджета  подлежат уточнению после утверждения местного бюджета в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными решением о местном бюджете.
В рамках Программы предполагается привлечение средств из средств федерального бюджета.».
 1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Поречанка».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - начальника Отдела Михайлову Е.А.
Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                             А.Ф. Семенов
                                                                             Приложение

                                                                                                   к муниципальной программе

                                                                                                                                                          «Обеспечение жильем молодых семей»
СВЕДЕНИЯ

о финансировании структурных элементов муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей»
	№

п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс.рублей)

	всего
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий: Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение или строительство жилья эконом класса

	1.1
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или займа на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	Администрация муниципального образования «Демидовский
район» Смоленской области
	Средства федерального бюджета
	885397,17
	313925,40
	285132,97
	286338,8

	Средства областного бюджета
	990165,88
	305748,96
	341486,39
	342930,53

	Средства бюджета муниципального района
	500000
	209229,24
	200000
	100000

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Х
	Х
	2375563,05
	828903,60
	826619,36
	729269,33

	Всего по комплексам процессных мероприятий
	Х
	Х
	2375563,05
	828903,60
	826619,36
	729269,33